EDITAL PPGG Nº 18, DE 04 DE MARÇO DE 2024

Resultado do procedimento de heteroiden ficação

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Geografia, área de concentração “Produção do espaço

regional e Fronteira” da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições

legais e considerando as disposições do Edital nº 6, de 15 de setembro de 2023,  re ficado pelos editais

EDITAL PPGG N. 8, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 e EDITAL PPGG Nº 22, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023,

RESOLVE:

1.  DIVULGAR o resultado do procedimento complementar a autodeclaração, prévio, obrigatório na forma

telepresencial,  para  todos  os(as)  convocados(as)  inscritos(as)  em  vagas  reservadas  para  negros(as)

(autodeclarados(as) da cor preta ou parda), conforme segue abaixo:

CANDIDATO(A) DECISÃO FUNDAMENTAÇÃO

ALBANO DIAS MALUNDO NÃO COMPARECEU

ALEX SANDRO VERGINO LIMA Confirmar  a  autodeclaração

de pessoa negra (da cor/raça

preta ou parda)

Foi  observado  um  conjunto  de  caracterís cas

feno picas  suficientes  de  pessoa  negra

(preta/parda)

EDVIM LOURENCO COSTA MOREIRA

BORGES

Confirmar  a  autodeclaração

de pessoa negra (da cor/raça

preta ou parda)

Foi  observado  um  conjunto  de  caracterís cas

feno picas  suficientes  de  pessoa  negra

(preta/parda)

MARISA CAMUCI Confirmar  a  autodeclaração

de pessoa negra (da cor/raça

preta ou parda)

Foi  observado  um  conjunto  de  caracterís cas

feno picas  suficientes  de  pessoa  negra

(preta/parda)

2. INFORMAR que não cabe recurso para quem não compareceu ao procedimento.

Prof. Dr. Claudia Marques Roma
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/03/2024

EDITAL Nº 18/2024 - CPPGG (11.01.03.24.13) - CPPGG (11.01.03.24.13)
(Nº do Processo: 23005.027529/2023-21)

 (Assinado digitalmente em 05/03/2024 03:43 )
CLAUDIA MARQUES ROMA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGG(11.01.03.24.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2024 EDITAL 04/03/2024 c035c9d9e8

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf